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REGISTO HISTÓRICO DO CSM 
 
José Pereira da Graça  

FUNÇÃO: Vogal do CSM 
MANDATO: 1983 - 1985 
CATEGORIA: Juiz Conselheiro 
CURSO CEJ:  
OBSERVAÇÕES:  
 
 
 PERCURSO PROFISSIONAL: 
  1983 – 1985 
04-1986 
04-1987 
04-1988 
12-1988 
07-1995 
02-1996 
07-2000 
 

Vogal Efectivo Eleito para o Conselho Superior da Magistratura (Eleição) 
Juiz de Direito Auxiliar no Tribunal da Relação de Coimbra (Destacamento) 
Juiz de Direito Auxiliar no Tribunal da Relação de Coimbra (Destacamento) 
Juiz de Direito Auxiliar no Tribunal da Relação de Coimbra (Destacamento) 
Juiz Desembargador Efectivo no Tribunal da Relação de Coimbra (Colocação) 
Juiz Desembargador Auxiliar no Supremo Tribunal de Justiça (Destacamento) 
Juiz Conselheiro Efectivo no Supremo Tribunal de Justiça (Nomeação) 
Aposentação ordinária 
 

  
  
  
  
  
  
 
 


